ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:            /UBND-BDA
V/v xin ý kiến cơ quan, tổ chức, Nhân dân

về Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố trên

địa bàn thành phố Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    TP Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025

      Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/01/2025 của UBND tỉnh về việc

ban hành Chương trình công tác năm 2025; Văn bản số 75-CTr/TU ngày 06/02/2025

của Thành ủy thành phố Thanh Hóa về việc ban hành Chương trình công tác của Ban

Thường vụ Thành ủy năm 2025; Công văn số 3651-CV/VPTU ngày 17/3/2025 của

Thành ủy thành phố Thanh Hóa về việc Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố trên địa

bàn thành phố. Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố: Công

bố công khai Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố trên địa bàn thành phố trên địa bàn

thành phố Thanh Hóa trên Trang thông tin điện tử thành phố Thanh Hóa và sóng

truyền thanh thành phố để cơ quan, tổ chức và Nhân dân biết, tham gia ý kiến. Thời

gian công bố công khai: từ ngày 26/3/2025 đến ngày 09/4/2025.

2. UBND các phường, xã

Tổ chức hội nghị lấy ý kiến các cơ quan Đảng ủy – HĐND – UBND – MTTQ

phường, xã về Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố trên địa bàn thành phố.

Đề nghị UBND các phường, xã tổng hợp kết quả bằng biên bản gửi về UBND

thành phố (qua Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố) trước ngày

02/4/2025. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì còn chưa rõ, đề nghị UBND

phường, xã liên hệ với Đ/c Hàn Trọng Thức theo số điện thoại 0947.610.289.

(Có dự thảo Đề án và mẫu Biên bản hội nghị phường, xã kèm theo)

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố: Tổng hợp ý kiến của tổ

chức, cơ quan, Nhân dân và phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện Đề án theo quy định.

Đây là nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình công tác năm 2025 của UBND

tỉnh và Ban Thường vụ Thành ủy, yêu cầu các đơn vị và phường, xã khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Chủ tịch UBND TP (b/c);

- Ban XD đề án;

- Lưu: VT, BDA (Thức)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-26T07:54:16+0700

		2025-03-26T08:43:24+0700

		2025-03-26T08:43:25+0700

		2025-03-26T14:10:15+0700